

# صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیرپختونخوا

## فہرست کارروائی

مورخہ 02 اگسٹ 2024ء بروز جمعہ

بوقت 02:00 بجے سہ پہر

-1 تلاوت کلام پاک و ترجمہ

-2 وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے۔

مکمل سوال نمبر	وکن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبر شمار	مکمل سوال نمبر	وکن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبر شمار
زراعت	جناب احمد کنڈی صاحب	173	(9)	لائیسٹاک	جناب مشتاق احمد غنی صاحب	152	(1)
زراعت	جناب احمد کنڈی صاحب	167	(10)	لائیسٹاک	جناب مشتاق احمد غنی صاحب	153	(2)
زراعت	جناب احمد کنڈی صاحب	178	(11)	زراعت	جناب مشتاق احمد غنی صاحب	154	(3)
موالصلات و تعمیرات	محمد ثوبیہ شاہد صاحب	225	(12)	زراعت	جناب مشتاق احمد غنی صاحب	155	(4)
بلدیات	جناب سجاد اللہ صاحب	217	(13)	زراعت	جناب عدنان خان صاحب	276	(5)
بلدیات	جناب سجاد اللہ صاحب	215	(14)	زراعت	جناب عدنان خان صاحب	295	(6)
زراعت	ارہاب زرک خان صاحب	249	(15)	موالصلات و تعمیرات	جناب احمد کنڈی صاحب	196	(7)
				زراعت	جناب احمد کنڈی صاحب	172	(8)

-3 رخصت کے لئے معزز اکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

-4 جناب پسکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

-5 تحریک اسحقان (اگر کوئی ہوں)

-6 تحریک التاء (اگر کوئی ہوں)

-7 مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹس پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 56 میجانب محترمہ شہلا بانو صاحبہ، وکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 62 میجانب محترمہ ریحانہ اسماعیل صاحبہ، وکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

-8 جناب وزیر اعلیٰ صاحب "خیرپختونخواز کواہ و عشر (ترمیمی) بل مجریہ 2024ء" کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

(بلہا سے متعلق محترمہ ریحانہ اسماعیل صاحبہ، جناب احمد کنڈی صاحب اور ارباب محمد عثمان خان صاحب، ارکین صوبائی اسمبلی کے تراہیم منسلک ہیں)

-9 جناب وزیر اعلیٰ صاحب "خیرپختونخواز کواہ و عشر (ترمیمی) بل مجریہ 2024ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

-10 جناب وزیر اعلیٰ صاحب "صوبائی موثرہ میکلز (ترمیمی) بل مجریہ 2024ء" کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ بلہا سے متعلق جناب احمد کنڈی صاحب، وکن صوبائی اسمبلی کے تراہیم منسلک ہیں)

-11 جناب وزیر اعلیٰ صاحب "صوبائی موثرہ میکلز (ترمیمی) بل مجریہ 2024ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

-12 جناب وزیر اعلیٰ صاحب "خیرپختونخوا پولیس (ترمیمی) بل مجریہ 2024ء" کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ بلہا سے متعلق جناب احمد کنڈی صاحب، وکن صوبائی اسمبلی کے تراہیم منسلک ہیں)

-13 جناب وزیر اعلیٰ صاحب "خیرپختونخوا پولیس (ترمیمی) بل مجریہ 2024ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

-14 جناب احمد کنڈی صاحب، وکن صوبائی اسمبلی کے تحریک التاء نمبر 2 پر قاعدہ 73 کے تحت بحث۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیرپختونخوا

**PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF**  
**KHYBER PAKHTUNKHWA**  
**LIST OF BUSINESS**

Friday, the 2<sup>nd</sup> August, 2024 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.

2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Question #	MPA	Department	S#	Question #	MPA	Department
(1)	152	Mr. Mushtaq Ahmed Ghani	Livestock	(9)	173	Mr. Ahmad Kundi	Agriculture
(2)	153	Mr. Mushtaq Ahmed Ghani	Livestock	(10)	167	Mr. Ahmad Kundi	Agriculture
(3)	154	Mr. Mushtaq Ahmed Ghani	Agriculture	(11)	178	Mr. Ahmad Kundi	Agriculture
(4)	155	Mr. Mushtaq Ahmed Ghani	Agriculture	(12)	225	Ms. Sobia Shahid	C&W
(5)	276	Mr. Adnan Khan	Agriculture	(13)	217	Mr. Sajjad Ullah	Local Government
(6)	295	Mr. Adnan Khan	Agriculture	(14)	215	Mr. Sajjad Ullah	Local Government
(7)	196	Mr. Ahmad Kundi	C&W	(15)	249	Arbab Zarak Khan	Agriculture
(8)	172	Mr. Ahmad Kundi	Agriculture				

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions. (if any)
6. Adjournment Motions. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
  - (a) No. 56 of Ms. Shehla Bano, MPA. (Copy enclosed)
  - (b) No. 62 of Ms. Rehana Ismail, MPA. (Copy enclosed)
8. The Honorable Chief Minister will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Zakat and Ushr (Amendment) Bill, 2024**" may be taken into consideration at once. (Amendments of Ms. Rehana Ismail, Mr. Ahmed Kundi and Arbab Usman Muhammad Usman Khan, MsPA are enclosed)
9. The Honorable Chief Minister will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Zakat and Ushr (Amendment) Bill, 2024**" may be passed.
10. The Honorable Chief Minister will move that "**the Provincial Motor Vehicles (Amendment) Bill, 2024**" may be taken into consideration at once. (Amendments of Mr. Ahmed Kundi, MPA are enclosed)
11. The Honorable Chief Minister will move that "**the Provincial Motor Vehicles (Amendment) Bill, 2024**" may be passed.
12. The Honorable Chief Minister will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Police (Amendment) Bill, 2024**" may be taken into consideration at once. (Amendments of Mr. Ahmed Kundi, MPA are enclosed)
13. The Honorable Chief Minister will move that "**the Khyber Pakhtunkhwa Police (Amendment) Bill, 2024**" may be passed.
14. Discussion on Adjournment Motion No. 2 of Mr. Ahmed Kundi, MPA under rule 73 of Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988.

**Secretary,**  
 Provincial Assembly of Khyber  
 Pakhtunkhwa